ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2018 г. г.Ставрополь № 468-п

О внесении изменений в Порядок установления, изменения, отмены меж-
муниципальиых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в Ставропольском крае, утвержденный поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 01 августа 2016 г.
№ 327-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регуляр­
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставро­
польском крае, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 01 августа 2016 г. № 327-п «Об утверждении Порядка установ­
ления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных пере­
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском
крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

6 октября 2018 г. № 468-п

пением Правительства
ропольского края

ЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок установления, изменения, отмены межмуници-
пальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо­
бильным транспортом в Ставропольском крае

1. В пункте 4:
1.1. Слова «(далее -  органы местного самоуправления края)» исклю­

чить.
1.2. После слов «или осуществляющих регулярные перевозки» допол­

нить словами «по данному маршруту».

2. В пункте 8:
2.1. В абзаце втором слова «органами местного самоуправления края»

заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных рай­
онов, городских поселений и городских округов Ставропольского края».

2.2. В абзаце третьем слова «межмуниципального маршрута регуляр­
ных перевозок» заменить словами «по устанавливаемому (изменяемому)
межмуниципаяьному маршруту регулярных перевозок».

3. В абзаце шестом пункта 11 цифру «3» заменить цифрой «7».

4. Дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. В случае установления (изменения) межмуниципального

маршрута регулярных перевозок, имеющего два и более общих
остановочных пункта с ранее установленным муниципальным маршрутом
регулярных перевозок, уполномоченный орган согласовывает установление
(изменение) межмуниципального маршрута с уполномоченным органом
местного самоуправления соответствующего муниципального образования
Ставропольского края в порядке, устанавливаемом уполномоченным
органом.».

5. Дополнить пунктом 14* следующего содержания:
«141. При изменении межмуниципального маршрута регулярных пере­

возок по инициативе уполномоченного органа или органа местного само­
управления муниципального образования Ставропольского края решение
об изменении данного маршрута принимается не позднее чем за 180 дней до

2

дня окончания срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, выданного юридиче­
скому лицу, индивидуальному предпринимателю или уполномоченному уча­
стнику договора простого товарищества, и вступает в силу по окончании
срока действия такого свидетельства в случае, если меныпие сроки не согла­
сованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или
уполномоченным участником договора простого товарищества, которым
выдано данное свидетельство, в течение срока его действия.

В случае изменения межмуниципального маршрута регулярных пере­
возок по инициативе уполномоченного органа или органа местного само­
управления муниципального образования Ставропольского края в порядке,
определенном абзацем первым настоящего пункта, уполномоченный орган в
течение 7 рабочих дней со дня принятия решения об изменении
межмуниципального маршрута регулярных перевозок уведомляет юри­
дическое лицо, индивидуального предпринимателя или уполномоченного
участника договора простого товарищества, осуществляющего регулярные
перевозки на данном маршруте, о принятом решении в письменной форме.».

6. В абзаце первом пункта 15 цифру «5» заменить цифрой «7».

7. В пункте 16:
7.1. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) наличие у юридического лица, индивидуального предпринимателя

или хотя бы у одного из членов простого товарищества, указанных в заявле­
нии об установлении межмуниципального маршрута регулярных перевозок
(заявлении об изменении межмуниципального маршрута регулярных перево­
зок), неуплаченного административного штрафа, который назначен за со­
вершение административного правонарушения в области транспорта или до­
рожного движения в соответствии с Кодексом Российской Федерации об ад­
министративных правонарушениях и (или) Законом Ставропольского края
«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», срок уп­
латы которого, установленный Кодексом Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях, истек;».

7.2. Дополнить подпунктами «4» и «5» следующего содержания:
«4) отказ уполномоченного органа местного самоуправления муници­

пального образования Ставропольского края, к компетенции которого отне­
сено установление или изменение муниципального маршрута регулярных пе­
ревозок, в согласовании установления (изменения) межмуниципального мар­
шрута регулярных перевозок, имеющего два и более общих остановочных
пункта с ранее установленным муниципальным маршрутом регулярных пе­
ревозок;

5) техническое состояние улиц, автомобильных дорог, не относящихся
к автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, по
которым проходит или будет проходить межмуниципальный маршрут

3

регулярных перевозок, и размещенных на них искусственных дорожных
сооружений не соответствует максимальной полной массе и (или) габаритам
транспортных средств, которые предлагается использовать для
осуществления регулярных перевозок по данному маршруту.».

8. В пункте 17 слово «принятия» заменить словами «вступления в
силу».

9. В подпункте «2» пункта 25 слова «органов местного самоуправления
края» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных
районов, городских поселений и городских округов Ставропольского края».

10. Дополнить пунктом 261 следующего содержания:
«26.1 При отмене межмуниципального маршрута регулярных перевозок

по инициативе уполномоченного органа или органа местного самоуправле­
ния муниципального образования Ставропольского края решение об отмене
данного маршрута принимается не позднее чем за 3 80 дней до дня окончания
срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по межмуници-
пальному маршруту регулярных перевозок, выданного юридическому лицу,
индивидуальному предпринимателю или уполномоченному участнику дого­
вора простого товарищества, и вступает в силу по окончании срока действия
такого свидетельства в случае, если меньшие сроки не согласованы с юриди­
ческим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным
участником договора простого товарищества, которым выдано данное
свидетельство, в течение срока его действия.

В случае отмены межмуниципального маршрута регулярных перевозок
по инициативе уполномоченного органа или органа местного самоуправле­
ния муниципальных образований Ставропольского края в порядке,
определенном абзацем первым настоящего пункта, уполномоченный орган в
течение 7 рабочих дней со дня принятия решения об отмене межмуни­
ципального маршрута регулярных перевозок уведомляет юридическое лицо,
индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника дого­
вора простого товарищества, осуществляющего регулярные перевозки на
данном маршруте, о принятом решении в письменной форме.».

11. В абзаце первом пункта 27 цифру «5» заменить цифрой «7».